ỦY BAN DÂN TỘC

VĂN PHÒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số       /VP-KTTV
	Hà Nội, ngày 06 tháng 4 năm 2020

	V/v tham gia ý kiến xây dựng Nghị định quy định cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về quản lý, sử dụng kinh phí quản lý hành chính của cơ quan nhà nước (thay thế NĐ số 130/2005/NĐ-CP, Nghị định số 117/2013/NĐ-CP)

Kính gửi: Vụ Kế hoạch  - Tài chính

Thực hiện Công văn số      /KHTC-TC ngày 01/4/2020 của Vụ Kế hoạch – Tài chính về việc tham gia ý kiến xây dựng Nghị định quy định cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về quản lý, sử dụng kinh phí quản lý hành chính của cơ quan nhà nước (thay thế NĐ số 130/2005/NĐ-CP, Nghị định số 117/2013/NĐ-CP).
Sau khi xem xét, nghiên cứu. Văn phòng Ủy ban cơ bản nhất trí với thành phần hồ sơ dự thảo của Bộ Tài chính theo văn bản số 3479/BTC-HCSN ngày 26 tháng 3 năm 2020. Tuy nhiên, trong Tờ trình trình Thủ tướng Chính phủ đề nghị xây dựng Nghị định quy định cơ chế tự chủ....tại điểm 3 mục I phần B (trang 4 và trang 5) xem xét lại phần “Tuy nhiên cơ chế tự chủ nêu trên cũng đã bộc lộ một số bất cập, hạn chế nhất định như sau” : không có “Một là,” chỉ có từ “Hai là,..”.
Do vậy, Văn phòng kính gửi Vụ Kế hoạch – Tài chính  tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, KTTV.

	KT.CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Quang Hải